

ПЛЕВЕНСКИ

в. „Плевенски Извѣстия“
ще излиза за сега периодически.

Испраща се всекому, който си испрати пощенскитѣ разноси, а на Градскитѣ и Селскитѣ общини отъ Плевенското окръжие се испраща даромъ.

Доброволни помощи за въ полза на вѣстника се приематъ съ благодарение.

За публикуването на разни обявления се плаща по споразумение.

ИЗВѢСТІЯ



Всичко що се отнася до вѣстника се испраща въ Администрацията му, която се помещава въ Търговското Бюро на М. Карабелювъ & Синъ въ гр. Плевенъ. (ул. „Александровска“ № 459).

Неплатени писма не се приематъ.

Необнародвани ръкописе не се повръщатъ на авторитѣ имъ.

НАРОДНО-ЛИБЕРАЛЕНЪ ВѢСТНИКЪ

Единъ брой 5 стотинки.

Повече отъ редакциитѣ и администрациитѣ на всички български вѣстници и списания, до които испратихме I-ий брой отъ вѣстника си, се отзоваха на поканата ни, и ни испращатъ своитѣ въ замена. Нѣкой не сж сторили още това, за които редакцията ни, рѣши да помоли втори пътъ тѣзи редакции, на разнитѣ български вѣстници и списания до които испращахме вѣстника си, да сторятъ и тѣ това, като имъ обещава, че въ случай се поиска да се заплати разликата, ще я исплати, само и само да се испращатъ, за да може да слѣди за всичко въ страната ни.

Администрацията

ЗА ЗНАНИЕ.

Доста писма получихме, съ които ни се иска вѣстника, което въ дѣйствителностъ е едно морално възнаграждение за насъ, и ни укоражава въ борбата ни, съ мрака и невежеството, ала нека си кажемъ правото, че нито отъ едно мѣсто получихме поне каквато и да е материална подкрѣпа и насърчение, което нѣщо е печално, но е фактъ, защото ама абсолютно нито въ едно писмо, на г. г. желающитѣ да получаватъ вѣстника ни, не намѣрихме поне потрѣбнитѣ пощенски разноси, а и тѣхъ ще трѣбва да плащаме изъ джобъ, което, ний макаръ и при ускѣдни материални сръдства, сторихме и испратихме вѣстника си, на всички желающи да го получаватъ, безъ да се съмняваме, че и тѣ въ непродължително врѣме ще ни се прѣтекъ съ своята лепта на помощъ и ще изпълнятъ даденитѣ си писмени обещания.

Първий брой е окончателно исчерпенъ, макаръ че го бѣхме напечатали въ 1000 екз. Тѣзи които се запишатъ на ново, ще го получава бѣзъ първий брой, или ако има ще имъ испратимъ отъ повърнатитѣ ни броеве.

Отъ 1000 броя които распратихме мѣжду нашитѣ прия-

тели, познати и съпартизани, едва до днесъ ни сж повърнати 9 броя, мѣжду които отъказващи да го получаватъ е и г. Ст. Димитровъ, адвокатъ въ градътъ ни, закогото имаме високо мнение въ справедливостъ и прогрѣсъ въ всѣко отношение на страната ни, но вижда се, че му е повлияно отъ негдѣ, и той е повърналъ вѣстника ни, за което не му се сърдимъ, а му благодаримъ и му явяваме, че изпълнихме желанието му, като го изличихме отъ списъка на абонатитѣ си, и за въ бѣдѣще нѣма да му го испращахме.

При това вѣстника ни е повърнатъ и отъ Блѣсничевската селска община (Луковитска околия), съ забѣлѣжка, че общината имъ нѣмала прѣдвиденъ такъвъ кредитъ, безъ да е обърнато внимание на нашето обявление, че нашия вѣстникъ се испраща даромъ до всички градски и селски общини отъ Плевенското окръжие, което нѣщо иде да ни покаже, че кмета на Блѣсничевското селско общинско управление, бѣзъ да е поне разгърналъ вѣстника, е далъ високитѣ си заповѣди да ни се повърне. Нека знай той, че не за него ний испращахме вѣстника си, а за общината, така щото ще продължаваме и за въ бѣдѣше да го испращахме, макаръ и противъ волята му, на общината на село Блѣсничево, па макаръ той и да го не чете за сега, ще дойде врѣме, когато той, или другъ кметъ, ще го четътъ.

Заявяваме сжщо, че тѣзи наши абонати, които до излизанието на 3-ий брой отъ вѣстника ни, не си внесатъ поне пощенскитѣ разноси за 20 броя, ще бждатъ изличени отъ списъка на абонатитѣ ни и ще спремъ по нататъшното му испращание, а тѣзи които ще искатъ вѣстника ни на ново, трѣбва съ поржчката си заедно да ни внесатъ, поне пощенскитѣ разноси за 20 броя, ако искатъ да го получаватъ, иначе поржчкитѣ имъ ще се оставятъ безъ послѣдствие.

Вѣстника ни е гарантиранъ съ излизанието си, та нѣма отъ що да се бои никой.

Нашъ вѣстникъ е единствения Народно-Либераленъ вѣстникъ въ градътъ и окръжието, който защитява явно и безпристрастно принципитѣ на Народ. Либер. Партия, която е извършила и ще извършва за въ бѣдѣще, много добри дѣла за страната ни, а при това и като най-распространенъ ще е много полѣзенъ и за тѣзи, които ще има да обявяватъ за нѣкои работи чрѣзъ вѣстника, така щото нека тѣзи господа се възползватъ и отъ съвършенно нискитѣ цѣни, които се плащатъ за публикуване на разни обявления и си даватъ своитѣ обявления само въ нашия вѣстникъ, като бждатъ увѣрени, че всичко ще се извършва, съ най-голѣма точностъ и акуратностъ.

Редакцията.

Открива се подписка за XII г.

на

ИЛЮСТРАЦИЯ „СВѢТЛИНА“

Абонамента

струва 10 лева годишно

Излиза всеки мѣсець.

Платилитѣ абонати ще получатъ

Безплатна премия

КАРТИНА СЪ МАЗНИ КРАСКИ

Редакц. и Администрацията

сж въ Пловдивъ.

Търсятъ се мѣстни настоятели

ОБЯВЛЕНИЕ

Продава се единъ дюгенъ въ редътъ на сръднитѣ, дюгени Сжръп-заръ до сжсѣдитѣ: Маринъ Крушовски и Маринъ Шекерджийски. За споразумение до притежателятъ му Лечо Мариновъ въ Върбишката махла.

4—9—1

ОБЯВЛЕНИЕ

Хотелъ „Търговски“ въ гр. Плевенъ, се дава подъ наемъ, за споразумение желающи да се отнасятъ, направо до притежателя му.

3—8—1

Плевенъ, 30/XI 1903 год.

Не ще бжде безинтересно за нашитѣ читатели, ако и ний кажемъ нѣщо, относително впечатлението което нѣкой наши приятели, които случайно се намираха въ София сж извлѣкли отъ разискванията станали тѣзи дни, по отговора на Тронното Слово, въ народното събрание и по които до сега досега се писа почти по всички вѣстници въ страната ни.

Безпорна истина е, че най-важната частъ отъ дѣятелността на всѣко обикновено народно събрание е она, прѣкарана въ разискване и взимане рѣшение по отговора на Тронното Слово. Не ще съмнение, че Тронното Слово и отговорътъ му е, така да се каже, контракта между Короната и народа и като такъвъ, той е най-важниятъ актъ отъ дѣйствието на всѣка камара. Чрѣзъ него народа въ лицето на прѣдставителитѣ си, искава редъ условия, съдържащи наредбитѣ мѣропритията по които той желае да се управлява. Чрѣзъ него така сжщо, се поставя основата върху която правителството произхожда отъ народа, ще гради бѣдѣщата си дѣятелностъ за прилагане на всички мѣропрития, които намира за народополезни и необходимо нуждни за прѣуспѣвание на страната. Ний нѣма да бждемъ утѣкчителни за читателитѣ си въ искаване своите мисли и впечатления, нито ще се трудимъ да бждемъ поставени по тоя въпросъ на равна нога съ мѣродавната въ страната ни прѣса, оцѣнката на която, въ една и друга смисълъ, е вече произнесена, — нѣщо което ний считаме не по силитѣ ни, а ще се потрудимъ, до колкото силитѣ ни позволяватъ, да дадемъ едно повърхностно обяснение въ свръз

ка съ впечатленията ни, като слушатели, които сме имали честта да се ямираме, нѣколко дена подъ редъ, на едно почетно мѣсто въ свѣщенната ограда. Съ подобающето внимание изслушахме всички оратори, които всеха участие въ разискванията по отговора на Тронното Слѣво, както правителствени тѣй и опозиционни. Отъ страна на опозиционните оратори заслужи вниманието ни рѣчта на г-на Д-ръ С. Даневъ, който се намѣри въ едно почти обезоружено положение, отъ внушителните атаки на прѣждеговорившите оратори отъ болшинството и при всичката си ораторска дарба, той не можа да си опредѣли една правилна тема, по която да даде направление на рѣчта си, съ една речъ, той просто незнаеше отъ кждѣ да започне и главно до кждѣ да се спре. Цѣлата му речъ бѣ съсредоточена главно върху въпроса: конституционно ли, бѣ паданието на неговото правителство и причините, които сж предизвикали това негово падание и въ края на краищата, заключението му бѣ, че той и до сега незнае защо е падналъ и неможе да си обясни причините за това. Въ послѣдствие оратора се искаа съ редъ съвети къмъ сегашното правителство, главно по външната му политика. Поводъ за да излъзне съ подобни съвѣти сега, му били дали нѣкой грѣшки, които той прѣзъ врѣме на своето властвувание билъ извършилъ и които намира, че не трѣбвало да се вършатъ.

Ний които познавахме г-на Данева много по отдавна и които слушахме заканителната му прѣдизборна агитационна рѣчъ въ Плѣвентъ, право да си кажемъ, очаквахме да чуемъ нѣщо повече отъ него, тукъ въ свещената ограда.

Намираме за нужно да спомѣнемъ нѣколко думи за г. Т. Тодоровъ, който съ своето непристойно и осждително повѣдение, въ обржчението му спрямо всѣкиго и по извънредния си тепегеозлжкъ, ни направи особено неприятно впечатление. За него нищо добро, нищо ползно, нѣма да се извърши отъ което и да е правителство, щомъ народняшката партия нѣма въ ржцѣтъ си браздите на управлението. Намъ, като съврѣмenniци на мрачния Народняшки рѣжимъ сж още прѣсни въ паметта ни, ония нечувани золуми и насилия, които сж извършиха прѣзъ врѣме властвуванието на тая партия, надъ всичко честно и неопятнено въ страната ни. Не сме още забравили колосалните гешевтарлжци извършени отъ тая сжщата партия уличтвоявана отъ сжщия Т. Тодоровъ, които по своето ка-

чество съставляватъ короната на гешевтаризмътъ. Обаче г. Тодоровъ, имаше невменяемата безочливостъ да отрича всичко, макаръ и да му се припомниха купъ неопровержими факти. Той просто бѣ влѣзалъ въ ролята на оная опърничева жена, която въ прѣпирнята съ мѣжтъ си, дори слѣдъ като била хвърлена отъ тоя послѣдния въ виртъ, при давението си въ водата, пакъ си показала прѣститѣ на ржката въ знакъ, че сѣното прѣдмѣтъ на, прѣпирнята имъ било стригано а не косено.

Относително повѣдението на г. Нейча Цановъ — Видински Народенъ Прѣдставителъ и водителъ на младата демокрация, скжпимъ колонитѣ на вѣстника си. За него ще кажемъ, че той по своите маниери отъ врѣме на врѣме, докарваше смѣхъ въ събранието. Той винаги скачаше отъ скамейката си като попаренъ, щомъ отъ страна на ораторитѣ се спомѣнеше неговото име, или се истжкнеше на лице босотата на речта му.

Сега ще дойдемъ до рѣчитѣ изказани отъ страна на нѣкой отъ г. г. ораторитѣ отъ болшинството, включително и г. г. Министритѣ. Най голѣмото и приятно впечатление ни направи рѣчитѣ на г. г. Д-ръ Стайковъ - прѣдсѣдателъ, Д-ръ Гатевъ-подпрѣдсѣдателъ на Народното събрание и ония на г. г. Министритѣ Петровъ, Петковъ и Генадиевъ. Речта на г-на Министра Петрова, макаръ и прочетена, бѣ доста съдържателна и носеше характеръ на високо политическо значение по външната политика на страната ни. Особено рѣчитѣ на г-да Министритѣ Петковъ и Генадиевъ, които се докоснаха не само до вътрѣшната, но и до външната политика, което всѣко истинско Българско правителство трѣбва да води. Блѣскавото съдържание на тия рѣчи, както и формата на изказванието имъ произвѣде, особено на публиката въ ложитѣ и галеритѣ, такова силно впечатление, щото по лицето на всѣки истински Българинъ, сияеше избликъ отъ съчувствие и задоволствие. Тия феноменални рѣчи бѣха просто наелектризирали всѣки съзнателенъ слушателъ.

Опозицията въ събранието бѣ така изненадана и омаяна отъ форора, който произвѣдоха въ събранието рѣчитѣ на г. г. ораторитѣ, щото просто немѣше прѣдъ неопровержимитѣ факти и откровеностъ въ израженпята на говорящите.

Така изказанитѣ отъ висотата на Министерскитѣ кресла изявления на г. г. Министритѣ, ни даватъ най голѣмата гаранция да върваме, че настоящето правителство, което по своя дока-

занъ патриотизмъ и неуспехитѣ заслуги, които е принесло на страната и короната е единственното Българ. правителство, което ще извѣде отечеството ни къмъ желаемий край и, че то по своята откровенна външна политика за въ бждаще ще може да постигне много нѣщо за облѣкчение сждбата, и на нашитѣ по кръвъ и вѣра братя отъ Рила и Родопитѣ.

Варненското и Шуменското търговско дружество. Тѣхния протестъ за военните офицерски складове при полковете.

Учимъ се, че въ началото на тоя мѣсець Варненското и Шуменското търговско дружество изпратели по една депотация въ София при М-вото на Търговията и Земледѣлието, а по темъ и при М-вото на Финансиитѣ, да поднесе протестъ противъ съставенитѣ военни офицерски складове, отъ които складове г. г. офицеритѣ при полковете си, купували всичкитѣ нужни вѣщи за домашно употребление и пр. Тия депотации базирали своя протестъ на слѣдующитѣ законни основания:

1) *Офицеритѣ, като чиновници не могатъ да правятъ каквито и да би било търговски сѣлки.*

2) *Завѣдующитѣ тия складове въ които буквално се извършва търговска операция не може да бжде войникъ или други чинъ защото неговото прѣдназначение не е да се занимава съ търговия и*

3) *Военнитѣ складове устроени по такъвъ единъ начинъ, се явяватъ като конкуренти на търговцитѣ, които плащатъ голѣми патенти и всичкитѣ данъчни тяжести.*

И дѣйствително М-вото на Търговията, като изслушало тоя протестъ на помѣнатитѣ депотаций, земащо най-точни свѣдения по тоя протестъ и е общало, най-тържественно, че ще вземе подъ внимание тоя тѣхенъ протѣстъ, и въ най-близко врѣме ще разпореди да се проучи тоя въпросъ, и турне на едно законо разрѣшение.

Съ излизанието на депотациитѣ отъ М-вото на Търговията и Земледѣлието, отишли сж въ М-вото на Финансиитѣ и поднесли и нему тая протестация, като обяснили кое и какъ ги е докарало да дойдатъ и се оплакватъ. Министерството на Финансиитѣ е дало обѣщание, че ще се потруди да уреди тоя въпросъ за да не се нахърняватъ интереситѣ на търговцитѣ. Отъ което въ дѣйствителностъ се явява слѣдующия въпросъ:

1) Възможно ли е извѣстна корпорация, било отъ чиновници, офицери или учители и пр. да съставятъ извѣстни дружества и складове и само отъ тѣхъ да купуватъ почти всичкитѣ си свои вѣщи за домашни потреби — безъ тия дружества и складове да плащатъ патентъ и пр. и да се уп-

равляватъ или ръководятъ отъ чиновници или войници на които държавата имъ плаща за друго или пъкъ държавата ги е събрала да ги занимава само по военното искусство, и не за търговски спекулации.

2) Може ли единъ чиновникъ, извънъ своята служба, да бжде и търговецъ или прѣдприемачъ или какъвто и да е комисионеринъ и пр.

3) Може ли единъ чиновникъ или офицеринъ на когото държавата му плаща отъ гърбѣтъ на търговеца, занаятчията и земледѣлца, да се явява като неговъ конкурентъ и като чиновникъ.

И дѣйствително М-вото би трѣбвало да се заинтересова живо за тия толкова справѣдливи оплаквания на Варненското и Шуменски търговски дружества и като рѣши въпроса въ тѣхенъ интересъ, което ще бжде най-справѣдливото, — то да заповѣда, щото всички подобни складове кждѣто съществуватъ при полковете, да се веднѣжъ за винаги уничтожатъ и да оставятъ търговията само въ ржцѣтъ на търговцитѣ.

Споредъ насъ, най-добрѣ ще да е, щото г. г. военнитѣ да се оставятъ отъ тая севда да занимаватъ тия търговии, които нито ще имъ бждатъ въ интересъ на службата нито пъкъ, Богъ знай, какви голѣми печалби и економии ще да направятъ, а да оставятъ тия работи на търговцитѣ на които имъ е занаятъ, да си искаватъ и тѣ прѣхраната и тази на своитѣ домашни.

Клонъ или агенство отъ Б. Н. Банка.

Бѣзспорно е, че слѣдъ прѣкарване прѣзъ страната ни централната желѣзно-пѣтна линия, която свързва и нашия градъ, се направи голѣмъ прѣвратъ въ търговско отношение. Много градове, които по-рано по своето мѣстоположение сж играли важна роль въ търговията ни, сега сж останали много надире, а други — които почти сж биле съвършено безчувствени въ търговско отношение, сега съ гигански крачки напредватъ. Градътъ ни, който и по рано бѣ единъ забѣлжителенъ търговски центръ, слѣдъ свързванието му съ желѣзно-пѣтната линия, не ще съмнение, става единъ доста важенъ търговски пунктъ, на когото близкото бждаще общава несъмнено голѣмъ прогресъ въ всѣко отношение.

За да може, обаче търговията въ градътъ ни да се развие както трѣбва и да бжде поставена на онова стѣпало, което модерниитѣ начала на съврѣмнеността го изискватъ, ний мислимъ, че една отъ най-голѣмитѣ нужди, прѣди всички е лесно достъпний кредитъ инеобходимостта отъ единъ банковъ клонъ или агенство отъ Б. Н. Банка съ сѣдалище въ града ни. Това ще бжде единъ важенъ лостъ за прѣуспѣваннето на търговията ни. Всѣкой върва отъ г-да търговцитѣ, които е ималъ работа съ

Б. Н. Банка и който е чакал с недъли до когато да получи пари отъ ковчежничеството, нѣма да отрече горчивитѣ послѣдствия отъ ненавѣрменното получаване на паритѣ си, тъй че, нуждата отъ подобно Банково учрѣждение е повече отъ налѣжаща. Въ тази смисълъ още това лѣто при заминаването прѣзъ градътъ ни г. г. Министритѣ Петровъ и Петковъ, ни дадоха обѣщание въ смисълъ, да направятъ зависащето за отварянето на подобно банково учрѣждение и ний смѣ сигурно увѣрени, че днешното правителство, което цѣни задачата си за прѣуспяване на страната ни, въ търговско и промишлено отношение, ще се отзове съ подобаващата се бащинско внимание на тоя толкова важенъ въпросъ.

МѢСТНА ХРОНИКА

28 Ноемврий е денъ славенъ и тържественъ за гр. Плъвенъ, на ако щете и за цѣла България, защото сѣ прѣвземането на гр. Плъвенъ, се разрѣши почти цѣлата Руско-Турска война. Всѣка година градътъ ни празнува този денъ въ паметъ на освобождаването му отъ петвѣковното турско робство, отъ победоноснитѣ Руски войници, които сложиха коститѣ си за свободата на България, която ще имъ е вѣчно признателна и благодарна. И тази година празника се отпразднува доста тържественно отъ съгражданитѣ ни, което е хвалъ за Плъвенци, защото тачатъ своитѣ свѣтли дни. Сутринтъ имаше литургия въ катедралната църква „Св. Николай“, въ присѣстнието на доста граждани, сѣцери, всички ученички и ученици отъ началнитѣ и класни училища. Слѣдъ литургията се извърши молебенъ прѣдъ паметника, и слѣдъ молебена общинското управление бе пригледено въ честь на празника, закуска въ общинското управление, гдѣто приобщуваха доста граждани. Слѣдъ закуската и като се пийна доста отъ животворния елексиръ, настѣпи фазата на тосовитѣ и рѣчитѣ, които се отказваме да хромекраме по отдѣлно и по обстоятелствено, защото ще ни трѣбва доста мѣсто и врѣме, а пъкъ тѣснитѣ колонии на вѣстника не ни позволяватъ това, а и врѣмето ни е доста цѣнно. Прѣзъ цѣлтъ денъ дюкянитѣ бѣха напичани съ народни трицѣтти знамена, които даваха празниченъ и тържественъ водъ на града, само че учреденията подиръ обѣдъ работиха, което нѣщо споредъ насъ не бе право, защото до колкото знаемъ, нѣстинитѣ празници на всѣки градъ въ България, се считатъ и официални за правителственитѣ учредения, но това не е голѣмъ грѣхъ. Вечеръта бе устроено въ честь на празника, отъ общинското управление, народно увѣселение, въ салона на градското читалище, на което бѣха поканени съ особени печатни покани доста граждани, които се и отзоваха на поканата съ присѣстнието си.

Увеселението се извърши по слѣдующата програма:

1) Рѣчь по случаи празника, 2) Народна хова, 3) Декламация, 4) Пѣние сало, 5) Полка, 6) Вальс, 7) Кадрилъ, 8) Декламация и 9) Хоро, съ което се и завърши увѣселението. Изобщо увѣселението излѣзе доста сполучливо и вѣсело, гражданитѣ си отидоха съ добра душевна услада отъ цѣлата програма, а най много отъ свирението на добри устроения военетъ оркестръ, подъ тактичното и умно управлене на

капелмейстора си г. Мацакъ, когото спаведливо бихме нарекли лидеръ на искусството по музиката и ний искаваме нашитѣ благодарности и благопожелания на г. Мацакъ въ бѣдната му дѣятелност по искусството на истинения вкусъ по музиката.

По Сомовитската митница. Слухъ се носи, че измежду нѣкой по видни търговци изъ града ни, които имали постоенно работа съ митницата въ Сомовитъ, прѣобладавало желанието да се премѣсти тая митница отъ Сомовитъ въ Плъвенъ — собствено на Плъвенъ. Гара, което щѣло да бѣде отъ голѣмъ интересъ както за самитѣ търговци, така и за държавата. Ний се надѣваме че правителството ще се отзове съ подобаващото внимание по този отъ голѣма важностъ за търговията въ града ни въпросъ.

Бездѣйствието на Плъвенското Търговско Дружество. Учимъ се, че и у нашия градъ се е съставило едно Търговско Дружество, което вече си е конституирало и свой управителенъ съветъ и записвало свой членове и даже напечатало и устава си. Това е станало, ако се не лъжеме още прѣзъ м. Май, а е имало самото настоятелство 2—3 засѣдания и е вземало даже нѣкой и други рѣшения — но отъ тогава и до сега почти нищо не се е чуло за това дружество дали то съществува или не? — Дали то изпълнява своитѣ функции като търговско дружество, както му диктуватъ интереситѣ или не? — Това не знаемъ!... Но не би ли пожелалъ г. нѣ прѣдсѣдателствуващия това толкова полезно за градътъ ни, а собствено за търговцитѣ ни — Дружество да излѣзе и ни обясни въобще кое какъ става и въ какво положение се намира дружеството. Това е отъ единъ най голѣмъ интересъ на самитѣ търговци, а още повече на дружеството защото у насъ никоя работа до като не се потикне не отива. Въ идущия си брой ще се повѣримъ по обстоятелството по устава на самото дружество и като какво прѣдстои на такова едно дружество за въ едно бѣднѣе негова дѣятелност, за въ полза на търговцитѣ и замятатѣ отъ градътъ и окръжията ни.

Нужда отъ телефонъ въ града ни отъ денъ на денъ все повече и повече се чувствува, по причина на бързай прогресъ, който града ни прави съ голѣми крачки въ търговско отношение и по причинитѣ които ний на друго мѣсто тукъ излагаме въ свръзка съ отваряне вложъ или агенство на Б. Н. Банка и които, съ постепенното нарастване на града все по осѣзателно се чувствуватъ.

И наистина, че една отъ най главнитѣ причини за прѣуспяване на търговията е безсѣмнено добритѣ и лѣсни съобщения, между търговцитѣ въ всѣкидневнитѣ операции.

Ний се научаваме, че ако по сериозно се завзематъ търговцитѣ които съзнаватъ тая нужда, нѣма да ни се откаже отъ кждѣто трѣбва, това толкова похвално мѣроприятие.

Положителни свѣдѣния имаме, какво новонабралъ ни общ. съветъ вѣдно съ нѣкой членове отъ неществуващо нѣкакво — окр. бюро на партията ни, а по инициативата на тричленната град. общинска комисиия държелъ събрание въ общинското управление въ което обсъждаше главно въпроса какво да се прави съ настоятелитѣ на работа прѣди изборитѣ... повече отъ 200 души работници, помеме бюджетнитѣ срдѣства абсолютно не позволявали ни да се държатъ вжъ отъ прѣлвиденитѣ по бюджета общински служачи или каквито и да биле други извънредни и врѣмешни работници, или служачи. Едно нѣщо което съ прискрѣбие ще обѣлѣжимъ е обстоятелството гдѣто и до сега се плащало на нѣком по блиски приятели на об-

щиянитѣ по 4 до 5 лева надица въ качеството имъ на воликомаеми работници, а отъ друга страна тѣзи приятели спокойно се разсхождали по кафеметата и бистрили политиката или си вършеи частнитѣ си работи. Да се плаща по 4—5 лева дневно отъ осѣднитѣ срдѣства на общината ни, това споредъ насъ е повече отъ осѣдително и нѣма съмнение, че ако по този начинъ се продължава спазването на общ. ни интереси отъ тия които сѣ поставени на чело на управлението, то не ще бѣде много далечъ денътъ и сѣ справедливата общественна присѣда ще възмагради както трѣбва подобни разсипици на общинската пара. Но прѣдъ видъ че слѣдствията отъ това ще се отразятъ доста вжъ върху партията ни изобщо, на която членове се числимъ и ний, то нѣма съмнение, че патието което ще се хвърли е общо за всички ни, макаръ, че ний още на врѣме сме заявили че не носимъ ни най малката морална отговорностъ за неправеднитѣ дѣйствия на общ. ни съветъ и прѣдъ видъ че у насъ правителствата сѣ партийни, нѣма съмнение, че дѣлата на властнующата партия каквито и да бѣдатъ тѣ, еднакво се отразяватъ и върху самото правителство, което изсхожда отъ тая партия, ще рѣче, че въ дадения случай патието което отъ постѣпката на общ. съветници се намиса на партията ни, засѣга до нѣйде, въ извѣстнѣ прѣделъ, и самата партия която ний като искрени членове и поддържатели на настоящето правителство съвѣтваме случайнитѣ ръководители въ рацѣтъ на които сѣ попаднали сѣдбинитѣ на градскитѣ ни работи, да турятъ точка на такива дѣйствия за въ бѣднѣе, защото работи отъ подобенъ характеръ не сѣ отъ естество да повдигатъ ремонето на коя и да е партия или правителство, а най много на Народната Либерална Партия, която невършила най патристически дѣла за отечеството ни.

Глобени общ. съветници. Научаваме се че цѣлия бивши общински съветъ на с. Крушовене (Орѣховска околия) билъ глобенъ отъ върховната властъ по съ 300 лева глоба, всѣки чл. съветникъ и падени подъ сѣдъ, за неправедното изсичане на нѣкаква общинска гора. Ако това е истина, то ний го прѣпорѣчваме да послужи за урокъ и на нашитѣ бѣднѣе общински съветници, които както слушаме още не всхпили въ дължкоститѣ си вземели никакво рѣшение за изсичането на градското бранище „Дрѣвъ“, което нашитѣ регенти Генчевъ и Цвѣтковъ обиколеха, още по миналата недѣля и присѣтнаха като какъ ще може да се иссече, съ най добра полза това бранище и по какъвъ начинъ ще могатъ да се облагодѣлствуватъ най добри нашитѣ хора.

Научаваме се, че нашитѣ нови още не утвърдени, общ. съветници въ едно свой частно събрание биле взели рѣшение, щото щомъ бѣдатъ утвърдени и постѣпять, да направятъ значителни намаления въ бюджета на общината ни, като се намали числото на служачитѣ и се намали до минимумъ заплатитѣ имъ. Това нѣщо ако се направи, не ще съмнение ще е отъ интересъ за града и въ скоро врѣме ще се отрази благотворно и на самитѣ граждани. За това ний за сега нищо нѣма да се произнасяме по тоя важенъ и интересенъ въпросъ, до гдѣто се не извърше, но още отъ сега заявяваме че ако той се рѣши въ смисълъ на икономий, ний първи ще бѣдемъ които ще исказемъ своите похвали и ще ръкоплѣскаме за тѣзи дѣйствия на бѣднѣе ни общин. съветъ. Дамо не бѣдемъ излагани.

Разбити надежди и расѣяни плановете. Не прѣди много врѣме, а пѣщо прѣди година, ни се говореше отъ единъ тогавашенъ нашъ приятелъ, че

г. Петковъ билъ станалъ нетърпимъ нашъ шефъ и водителъ на партията, защото не билъ избранъ и прогласенъ отъ никого, а той просто на просто се наложилъ и не водилъ партията въ правия ъ пътъ, начертанъ отъ покойния ни шефъ Ст. Стамболовъ. Ний дълго спорихме тогава съ този приятелъ, като му говорихме откровенно, че единственият и неоспоримо право за шефъ на партията ни е г. Петковъ, който не пожали ни животъ, ни имотъ, ни спокойствие да работи демотивно за закрѣпването на партията, отъ когато тя бѣ одарена въ най чувствителната струна, съ вѣрски съвѣчения и правъ шевъ. Слѣдъ дълго спорение, не можахме да дойдемъ до никакво заключение, моя приятелъ си остана съ своето убеждение и азъ съ мойто.

Въ послѣдствие какво се укава драгий читателю, да не помислите, че моя приятелъ подѣржаме старото си мѣние за г. Петкова, не той още щомъ стѣпи на властъ г. Петковъ, бърза да му се прѣстави и искаже своята прѣвзвзаностъ и съгласие съ всичко каквото му говорихме ний на врѣме. Но когато този приятелъ вижда сега че му се разбиватъ надеждитѣ и плаповетѣ, тѣй на ново слушае заговоритѣ, че не била работа на равни Петковци, Гемадиевци, Стойковци и др. да се мѣшатъ въ нашитѣ градски общ. работи, защото приятеля се билъ избралъ за общински съветникъ и ималъ билъ нѣкой планове да си прокара. Бѣднѣето ще уясни всичко ще кажеатъ ний за сега, като кажемъ на този приятелъ че неговитѣ планове и надежди за алатни гори и планини сѣ вече почти развити.

Подозираме че нѣкой отъ г. г. чимовицитѣ отъ градътъ ни, въсползувани отъ нашеторасѣплене, сѣпочти замемарили своитѣ замятия, за които имъ се плаща отъ държавата и се занимавали само съ расправий, не съвместни съ тѣхнитѣ замятия. Ний отъ наша страна, като изваждаме този фактъ на яве, ги молимъ да престанатъ да се занимаватъ съ тѣзи работи, които сѣ чисто градски работи и да оставатъ да си ги расправятъ гражданитѣ, а тѣ да се държатъ на висотата на своето положение, и бѣдатъ безпристрастни и справедливи къмъ всички граждани, защото ако речемъ и ний да работимъ и говоримъ, увѣрваме ги че нѣма да се задържатъ въ градътъ ни. Нищо отъ тѣхъ не искаме, за това и тѣ трѣбва да се занимаватъ само съ работата си. Ще слѣдимъ и за въ бѣднѣе ще си кажемъ думата по обстоятелствено по тоя въпросъ.

Разправятъ ни, че нашитѣ ментори, които сѣ дохождали на властъ, на Нар. Либер. Партия, помислиха че тѣ сѣ все и вся за Плъвенъ и Окрѣжията му та чутъ ли не, бѣха образуваи свои кабинетъ за Плъвенъ. Единъ отъ тѣхъ бѣ взелъ учрѣдението по просвѣщенieto, другъ администрацията и правосѣднieto, а татори имъ най доходитѣ мѣста: затвора и финансийтъ и тѣзи наши приятели наръждаха всѣ и вся и гдѣто имъ по падеше не пропушаха да се не възползватъ. Както ни расправятъ единъ отъ тѣхъ, а именно най голѣмата партизанимъ на Нар. Либер. Партия въ градътъ ни, който постоянно тичалъ и не билъ удовлетвораванъ въ нищо, се скиталъ постоянно мѣжду Прѣдсѣдателия и Прокурора на Окр. Сѣдъ и искалъ да имъ влиять, като си даже позволявалъ да прѣска разни слуховете по адреса на нѣкой наши приятели съ нищо не подѣрпени, като мисли че ще могатъ да всѣятъ страхъ мѣжду нашитѣ приятели и съ това да ги застава въ това да млъкнатъ, Ний имъ заявяваме, че не се боимъ отъ нищо и сме готови да посрѣщнемъ всичко съ отворено чело, защото нищо компретирующе не сме свършили, а напро-

тивъ направеното отъ насъ, ще ни повдигне морално, защото ний нищо не пожелалие само и само да запазимъ честта си, която високо цѣнимъ. И тукъ ще обърнемъ вниманието на г. г. чиновниците отъ всичкитъ учрѣждения, да си глѣдатъ работата и извършватъ всичко на законни основания като се не влияятъ отъ никого, защото извѣстиятъ влияния, възможно е, да ги увлѣкътъ въ нѣкои грѣшки, за които не ще сме отговаряме ний.

Ще слѣдимъ за всичко и възможно е да се повърнемъ пакъ по тоя въпросъ.

Единъ забравенъ въпросъ. Както се научаваме, между другитъ спомѣни за нашето освобождение и традицийъ ни отъ Сръбско-Българската война, по инициативата на бившия ни кметъ, се било готвело едно общо събрание, отъ членовѣтъ на спортнатъ, еснафскитъ и др. дружества въ градътъ ни, въ което събрание ще бжде сложено за разискване въпроса за изнавърване сръбства съ които би могло да се увѣковѣи паметта и на нашитъ видни градски дѣйци по политическото и църковното ни възрождение, биографийъ и страдалията на които съгражданитъ ни, благодарение на частната инициатива, вече иматъ на рѣка. Сжщо се научаваме, че частната инициатива готвила за цѣлѣта да състави една трагедия, та отъ приходитъ на продажбата ѝ, прѣдставления, лотария и пр. да се постигне цѣлѣта и се подпомогне похвалната и достойна за подражание инициатива на съседнитъ ни, напрѣдвали въ това отношение градове. Ний отъ наша страна като искаваме сръдечнитъ си благопожелания по този случай, съ особено внимание ще слѣдимъ и ще държимъ читателитъ си въ течението на въпроса, до осжществяванитъ му, което дано не бжде далечъ.

Нашъ Дойчинъ боленъ. Да драгий читателю, който не се е разболевалъ безъ болестъ, нищо не знай и отъ нищо не отбира, защото да бждешъ боленъ и да ездешъ на комъ, нищо не било споредъ чорбаджи Мехалаки въ комедията „Михалаки Чорбаджи“ на г. Вавовъ. Така стана и у насъ тѣзи дѣне една комедия отъ грешки, съ нашъ Дойчинъ, който споредъ нѣкой приятели, билъ станалъ цѣлъ дипломатъ, по голѣмъ даже и отъ г. Начевичъ. Да бждешъ боленъ безъ болестъ, значело дипломация споредъ нѣкой, съ която логика ний едва се би съгласили, но като рекли хората тѣй ще речемъ и ний. Само ще ни се позволѣ да попитаме, какво се постига отъ това дипломатическо разболѣване, не иде ли да се докаже, че се срамуваме отъ дѣйствиата си и нѣмаме коражъ да се сръснемъ, очи съ очи, съ нашитъ противници и не показватъ ли тия работи че косама му, не е чистъ? Върваме, че и боленъ Дойчинъ, ще се съгласи на това наше заключеніе, но тѣй тръгвало, тѣй ще върви.

Движение на населението въ гр. Плъвенъ, отъ 1 Ноември до 29 включително: Родени всичо 54 отъ които 25 мъжки и 29 женски. Българи 47, Турци 7, Еврей, — Цигани. —

Умрели всичко 44, отъ които 23 мъжки и 21 женски. Българи 38, Турци 4, Еврей — Цигани 2.

Умрели отъ болести: 8 отъ Pvenmonia, 4 Diphteritis, 4 отъ старостъ (morosmus), 7 mortus in prima post. partum, 2 Combustio, 4 Tudercolosis, 1 Febris puerperalis, 1 Mortus natus, 3 Typhus abdommes, 1 Meningitis, 1 Apopleksia, 1 Hernia, 1 Entereitis, 2 Nephritis, 1 Ynsufficienze valvulemitrale, 1 Peritonitis, 1 Portus distiens.

При свързването на 2-й брой отъ вѣстника, получихме още единъ брой, който ни се порвѣща отъ Луковитския Околийски Началникъ съ слѣдующата бѣлжка: *Обратно Плъвенъ, Христо Бояджиевъ отказва да го получи и да разпише, раздавачъ К. Димовъ.* Този нашъ приятелъ, ко-

гото добръ познаваме и знаемъ че той е толкова доблѣстенъ въ дѣйствиата, щото би му завидѣлъ и Тодоръ Тодоровъ, когато се е криелъ подъ казаната баба хаджийка въ Русе. Направената бѣлжка отъ раздавача показва най ясно колко е доблѣстенъ този нашъ приятелъ, че нито смѣе да приеме, нито пъкъ расписва, че не желай да получава вѣстника. „Доблести марава и нищо повече ще кажемъ ний за сега, само ще му явимъ, че много късно се е сѣтилъ да ни повърне вѣстника, или вижда се като дожда въ Плъвенъ и слѣдъ като му сж дадени масахати това се е сѣтилъ. Въ случая тоя нашъ приятелъ, много прилича на оня помакъ, който слѣдъ като търсилъ дълго време да си купи обуца и нигдѣ не му станали на мѣра, най сетне, единъ отъ продавачитъ, му казалъ: „Каласжъ за тебе обуца мѣма“, но той слѣдъ като си отишълъ въ село, се досѣтилъ, че е докачителна думата Каласжъ и да си отвърни, извѣзълъ на единъ високъ баиръ, край село и извикалъ съ всичкия си гласъ: *Сенъ Каласжъ* и се върналъ удовлетворенъ. Та и нашия бай Бояджиевъ се сетилъ, чакъ слѣдъ 15 дѣна да ни повърне вѣстника, Сѣща ме се бай Бояджиевъ гдѣ ви боли, но ще имаме случая да се сръснемъ и другъ пътъ на това мѣсто, за сега до виждание

ОБЪВЛЕНИЯ

ОТЪ СЪДЕВНИТЪ ПРИСТАВИ.

№ 5042

Извѣстявамъ, че отъ 15 Ноември до 16 Декември т. г. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Долно-Джбнишкото и Дисевиншкото землица, а именно:

1) Нива въ Долно-Джбнишкото землице мѣсти „Камяка“ — 15 дек. — 40 л.; 2) Нива с. земл. мѣст. „Влашки пѣтъ“ — 12 дек. — 36 л.; 3) Една трета частъ отъ единъ върбакъ въ земл. мѣст. Търнено, Дисевинско, мѣст. „Сѣчений Върбакъ“ — 10 дек. (цѣлий 30 дек.) — 40 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на покойния Трифонъ Пеневъ отъ с. Дол. Джбникъ, има и др. запрѣщения, продаватъ се по взысканіето на Бешко Дуновъ отъ с. Дол. Джбникъ за 44 л. гр. Плъвенъ. 31/X 1903 г.

Дѣло № 973 / 900 гол.

Сжд. Приставъ: В. Тодоровъ
1—1—1

№ 5180

Извѣстявамъ, че отъ 28 Ноември до 29 Декември т. г. до 5 ч. слѣдъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Орѣховсето землица, а именно:

1) Къща съ дворъ 1 дек. 6 ара, оц. 600 лева; 2) Нива въ „Липова Падина“ 9 дек. 8 ара, оц. 50 л.; 3) Нива въ „Коцова Падина“ 6 дек., оц. 40 л.; 4) Нива въ „Буджикъ“ 8 дек. оц. 40 л.; 5) Нива въ „Равишето“ 9 дек. оц. 45 л.; 6) 1/2 Лозе въ „Ст. Лоза“ 2 дек. 6 ара, оц. 10 л.

Горнитъ имоти принадлежатъ на покойния Свещеникъ Петръ Христовъ отъ с. Орѣховица, има и други запрѣщения, продаватъ се по взысканіето на Атанасъ Гановъ отъ с. село за 818 л. и 55 ст., лихвитъ и разноснитъ. гр. Плъвенъ. 18/XI 1903 год.

Дѣло № 168 / 1903 год.

Сжд. Приставъ: В. Тодоровъ
1—2—1

№ 4687

Извѣстявамъ, че отъ 12 Декември 1903 год. до 12 Декември 1904 год. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Върбишкото землице, а именно:

1) Нива „Телеграфа“ 7 1/10 декара 35 л.; 2) Нива „Равно Осое“ 3 дек. — 15 л.; 3) Нива „Равно Осое“ 8 1/10 дек. — 40 л.; 4) Нива „Хумата“ 15 1/10 дек. — 35 л.; 5) Нива „Въ Лозята“ 4 декара — 20 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Велче Стойковъ отъ с. Върбица не сж заложени продаватъ се по взысканіето на Хр. Ив. Мускуровъ повѣр. на Пено Геновъ отъ Плъвенъ за 100 л., лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 2720 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мар. Сждия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка

Разглежданіето книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ дѣнь въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 18/XI 1903 г.

Дѣло № 732 / 1899 год.

Сжд. Приставъ: Н. Богдановъ
1—3—1

№ 4688

Извѣстявамъ, че отъ 12 Декември 1903 год. до 12 Януарий 1904 г. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Бохотското землице, а именно:

I. На Иванъ Андрѣевъ, с. Бохоте.

1) Нива „Селището“ 10 дек. 2 ара — 30 лева; 2) „Пазарски Пѣтъ“ 6 дек. — 18 лева; 3) Нива „Пазарски Пѣтъ“ 6 дек. 5 ара — 13 50 л.; 4) Нива „Панчовъ Мостъ“ 4 дек. — 12 л.; 5) Нива „Кочовъ Слогъ“ 6 дек. 5 ара — 19 50 л.; 6) Нива „Сечището“ 2 дек. 6 л.; 7) Нива „Колова Бара“ 6 дек. 5 ара — 19 л. 50 ст.; 8) Нива „Панево“ 4 дек. — 12 л.; 9) Нива „Джуковъ Орманъ“ 20 дек. — 60 л.; 10) Нива „Голѣма Плушина“ 5 дек. — 15 л.; 11) Нива „Голѣма Плушина“ 5 дек. — 15 л.; 12) Нива „Кассата“ 15 дек. — 45 л.; 13) Нива „Малий Пеневъ“ 10 дек. — 30 л.; 14) Ливада „Подъ Село“ 2 дек. — 10 л.; 15) Ливада „Хаджиевца“ 5 дек. — 25 л.; 16) Ливада „Голѣмий Лѣтъ“ 8 дек. — 40 л.; 17) Бранище „Бѣглежкото“ 12 дек.; 18) Лозе „Въ Ливадитъ“ 2 дек. — 16 лева.

II. Имота на Цвѣтанъ Върбановъ с. Бохотъ.

1) Нива „Агено Бранищи“ 8 дек. 2 ара — 24 л. 60 ст.; 2) Нива „Подъ Село“ 10 дек. 7 ара — 32 л. 10 ст.; 3) Нива „Дъртитъ Лоля“ 5 дек. 7 ара — 17 л. 10 ст.; 4) „Агено Бранище“ 1 дек. 7 ара — 5 л. 10 ст.; 5) Нива „При Църквата“ 1 дек. 7 ара — 5 л. 10 ст.; 6) Нива „Селището“ 1 дек. — л.; 7) Ливада „Голѣмий Лѣтъ“ 1 дек. 4 ара оцѣн. 7 лева.

Върху горнитъ имоти има и други запрѣщения и се продаватъ по взысканіето на Пено Геновъ отъ гр. Плъвенъ за 800 лева по изпълнителното дѣло № 342 / 903 година.

гр. Плъвенъ, 18/XI 1903 год.

Сжд. Приставъ: Н. Богдановъ
1—4—1

№ 6315

Извѣстявамъ, че отъ 28 Ноември до 28 Декември т. г. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ гр. Плъвенъ а именно:

1) Единъ дукалъ въ гр. Плъвенъ VI кварталъ сега VIII кварталъ при

сегашии сжсѣди: Димитръ Градостояновъ, Рафаелъ и Яко Лупови и пѣтъ оцѣнена за 722 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Рафаелъ М. Луповъ отъ гр. Плъвенъ не е заложено продава се по взысканіето на Плъвенското др.во „Сила“ за ипотека за 722 л., лихвитъ и разноснитъ по изпълнит. листъ № 4555 издаденъ отъ П Плъв. Мир. Сждия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Разглежданіето книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ дѣнь въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 27/XI 1903 год.

Сжд. Приставъ: И. Бутиловъ.
1—5—1

№ 4690

Извѣстявамъ, че отъ 13 Декември до 13 Януарий 1904 год. до 5 часа слѣдъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Каменското землице, а именно:

1) Нива „Куртъ Тарла“ 10 декара оцѣнена за 70 лева. 2) Нива „Сръщу Шаварна“ 14 декара 5 ара оцѣнена за 50 лева. 4) Нива „Подъ Радиински пѣтъ“ 4 декара 7 ара оцѣнена за 20 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Рачо Русевъ отъ Каменецъ не сж заложени продаватъ се по взысканіето на Хр. Ив. Мускуровъ повѣренникъ на Ал. Якимовъ за 185 л., лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 4454 издаденъ отъ Свищовския Градеский Миротий Сждия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка.

Разглежданіето книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ дѣнь въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ. 18/XI 1903 год.

Дѣло № 783/902 год.

Сжд. Приставъ: Н. Богдановъ.
1—6—1

№ 4689

Извѣстявамъ, че отъ 13 Декември 1903 г. до 13 Януарий 1904 год. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ недвижими имоти нахождящи се въ Радиинското землице, а именно:

По 1/2 частъ отъ слѣдующитъ имоти:
1) Нива „Али Бунаръ“ 28 дек. 6 ара; 2) Нива „Лѣтшишки Пѣтъ“ 7 дек.; 3) Нива „Одрински Пѣтъ“ 24 декара 4 ара; 4) Нива „Ловчански Пѣтъ“ 9 декара 4 ара; 5) Нива „Обора“ 11 декара 6 ара; 6) Нива „Обора“ 10 декара 7 ара; 7) Нива „Ходжова Могила“ 46 декара 5 ара; 8) Нива „Одрински Пѣтъ“ 15 декара; 9) Нива „Куру Дѣре“ 8 декара 7 ара; 10) Нива „Делжия Трапъ“ 9 декара 1 ара; 11) Ливада „Атъ Чаиръ“ 32 декара; 12) Нива „Коновъ Геранъ“ 10 декара; 13) Нива „Ат.Бунаръ“ 12 декара.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Ст. Ивановъ отъ с. Радиинецъ не сж заложени продаватъ се по взысканіето на Хр. Ив. Мускуровъ Плъвенъ повѣренникъ на Ал. Екимовъ за 200 л., лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 3919 издаденъ отъ Свищовския Миротий Сждия.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явивши си копувачъ.

Разглежданіето книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ дѣнь въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 18/XI 1903 год.

Дѣло № 484 / 903 год.

Сжд. Приставъ: Н. Богдановъ
1—7—1